
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 17.10.2019

Për: ARTYKA II SHPK me Nipt K26625603U, Adresa: Korce Bilisht Rruga e Mirasit,
Km.i I, Prane Ish Nyjes se Inerteve, Bilisht.

Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur -Pune

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-34617-08-30-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Permiresimi i kushteve te banimit te komuniteteve te
pafavorizuara”
Fondi limit: 16, 773, 145 (gjashtembedhjete milion e shtateqind e shtatedhjete e tre mije e
njeqind e dyzet e pese) leke pa TVSH

Buletini i Njoftimeve Publike [09.09.2019] [36]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. ARTYKA II SHPK K26625603U

Vlera: 11 911 350.50 ( njëmbëdhjetë milion ë nëntëqind e njembedhjete mije e treqind e
pesedhjete pike pesedhjete) lekë pa tvsh

2. 2 N SHPK L31615017L

Vlera: 16 064 209 ( gjashtembedhjete milion e gjashtedhjete e kater mije e dyqind e nente) leke
pa tvsh

3. Aleksander Harizi L91401023I

Vlera: ___________________________

4. C O L O M B O SHPK J82916489E

Vlera: 13.527.605 ( trembedhjete milion e peseqind e njezet e shtate mije e gjashteqind e pese)
leke pa tvsh

5. ELDA-VL SHPK K67106202W

Vlera:______________________________

6. FLED SHPK K17621104C

Vlera: 16 203 863 ( Gjashtembedhjete milion e dyqind e tre mije e tetetqind e gjashtedhjete e tre
) leke pa tvsh

7. INA SHPK J61814009W

Vlera: 11.278.826 leke (njembedhjete milion e dyqind e shtatedhjete e tete mije e teteqind e
njezet e gjashte) pa tvsh

8. K A C D E D J A SHPK K51712017A

Vlera: 15 082 273 ( pesembedhjete milion e tetedhjete e dy mije e dyqind e shtatedhjete e tre)
leke pa tvsh

9. KEVIN CONSTRUKSION SHPK K71401004W



Vlera:14.398.389(katermbedhjete milion e treqind e nentedhjete e tete mije e treqind e tetedhjete
e nente.) Lekë pa tvsh

10. LLAZO SHPK K24218401K

Vlera: 9,728,298 ( nente milion e shtateqind e njezet e tete mije e dyqind e nentedhjete e tete)
leke pa tvsh

11. NIEM SHPK K36609610Q

Vlera: 13 689 932 ( trembedhjete milion e gjashteqind e tetedhjete e nente mije e nenteqind e
tridhjete e dy) leke pa tvsh

12. NIKA SHPK J76705047U

Vlera: 15 682 562 ( pesembedhjete milion e gjashteqind e tetedhjete e dy mije e peseqind e
gjashtedhjete e dy) leke pa tvsh

13. S I R E T A 2F SHPK K51501008J

Vlera: 15 079 959 ( pesembedhjete milion e shtatedhjete e nente mije e nenteqind e pesedhjete e
nente) leke pa tvsh

14. SHAMO-CONSTRUCTION* SH.P.K L01326020F

Vlera: 14 449 998 ( katermbedhjete milion e katerqind e dyzet e nente mije e nenteqind e
nentedhjete e tete) Leke pa TVSH

15. Shendelli SHPK K07924803N

Vlera: 14 531 270 ( katermbedhjete milion e peseqind e tridhjete e nje mije e dyqind e
shtatedhjete) leke pa tvsh

16. ZDRAVO SHPK J84003411K

Vlera: 14 417 583.9 ( katermbedhjete milion e katerqind e shtatembedhjete mije e peseqind e
tetedhjete e tre pike nente) leke pa tvsh

17. ZEQILLARI SHPK L61912024O

Vlera: 13 702 709 ( trembedhjete milion e shtateqind e dy mije e shtateqind e nente mije) lekepa
tvsh

Jane skualifikuar Ofertuesit e meposhtem:

1. LLAZO SHPK K24218401K

Perkatesisht per arsyet e meposhtme:

Per Oferten anomalisht te ulët,Ku autoriteti kontraktor përpara se të vazhdojë me procesin e
vlerësimit të ofertave, i kërkoi operatorit ekonomik përkatës të paraqesë me shkrim dhe brenda 3
ditëve pune shpjegime për elemente të veçanta të ofertës,

Autoriteti kontraktor refuzoi ofertën, kur edhe pas shqyrtimit të infomacionit të paraqitur nga
ofertuesi, nuk ka shpjeguar;

a) anën ekonomike të metodës së ndërtimit, procesit të prodhimit ose të shërbimeve të ofruara;

b) zgjidhjet teknike të ofruara dhe/ose ndonjë kusht favorizues të jashtëzakonshëm, që ka
ofertuesi për kryerjen e punimeve, për furnizimin e mallrave apo të shërbimeve;

c) origjinalitetin e punëve, mallrave apo të shërbimeve, të propozuara nga ofertuesi;

ç) zbatueshmërinë e detyrimeve, që lidhen me mbrojtjen në punë dhe kushtet e punës, në vendin



ku do të kryhet puna, shërbimi apo ku do të sigurohet furnizimi.

Pra nuk bindet se ajo është e rregullt në të gjitha elementet e saj te kerkuar me lart per
informacion dhe shpejgim.

2. INA SHPK J61814009W

Perkatesisht per arsyet e meposhtme:

Per Kriteret e Përgjithshme të Kualifikimit,Përshkrimin e Ofertës, sipas Shtojcës 1;eshte
pergatitur dhe paraqitur gabim ne prevntivat e objekteve me pronare VLADIMIR XHAMBAZI,
ILIRJAN GJOZA, GENTI SHOSHARI dhe NJAZI TARELLI,Ofertat me gabime aritmetike
refuzohen, kur shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më të larta ose më të ulëta se 2% e
vlerës së ofertës ekonomike të ofruar.

Njekoheshisht konstatohen edhe volume punimessh te pa’ofertuara nga OE per objektet me
pronare VLADIMIR XHAMBAZI, ILIRJAN GJOZA, GENTI SHOSHARI dhe NJAZI
TARELLI

3. Aleksander Harizi L91401023I

Perkatesisht per arsyet e meposhtme:

Operatori ekonomik “Aleksander Harizi” nuk ka paraqitur asnje dokumnet per ,Kriteret e
Përgjithshme të Kualifikimit,Kapaciteti Ekonomik dhe Financiar dhe Kapaciteti Teknik te
kerkuar nga AK si dhe per tu vleresuar nga KVO.

4. ELDA-VL SHPK K67106202W

Perkatesisht per arsyet e meposhtme:

Operatori ekonomik “ELDA-VL” shpk nuk ka paraqitur asnje dokumnet per ,Kriteret e
Përgjithshme të Kualifikimit,Kapaciteti Ekonomik dhe Financiar dhe Kapaciteti Teknik te
kerkuar nga AK si dhe per tu vleresuar nga KVO.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: ARTYKA II SHPK me Nipt
K26625603U, Adresa: Korce Bilisht Rruga e Mirasit, Km.i I, Prane Ish Nyjes se Inerteve,
Bilisht. se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 11 911 350.50 ( njëmbëdhjetë
milion ë nëntëqind e njembedhjete mije e treqind e pesedhjete pike pesedhjete) lekë pa tvsh është
identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Devoll me adrese Lagjia nr.1 Rr. 24 Tetori
nr. 9, Tel & Fax +35581123815-22288, E-mail bashkiadevoll@gmail.com sigurimin e kontratës,
siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij
njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit



vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 9.10.2019

Ankesa: ka ose jo: JO

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

EDUARD DURO


